
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 053/2023

ADESÃO Nº 022/2023

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA
FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 078/2023
PARA O SEGUINTE OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS ESPECIFICOS E COMPLEXOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE”

CÓD. DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

4200 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CITOMEGALOVIRUS IGG/IGM UN 4.800 R$
22,9000

R$
109.920,00

4205 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - ESTRONA UN 720 R$
11,4000

R$
8.208,00

4206 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - FAN UN 720 R$
6,4000

R$
4.608,00

4207 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - FERRITINA UN 720 R$
10,9000

R$
7.848,00

4208 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - FSH UN 720 R$
8,2500

R$
5.940,00

4209 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - TESTOSTERNA LIVRE UN 1.200 R$
13,4000

R$
16.080,00

4210 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - TESTOSTERNA TOTAL UN 1.200 R$
8,9000

R$
10.680,00

4211 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - T3 UN 1.200 R$
5,6000

R$
6.720,00

4214 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - INSULINA(BASAL) UN 360 R$
14,0000

R$
5.040,00

4217 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - PROLACTINA UN 180 R$
8,5000

R$
1.530,00

4219 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - RUBEOLA IGM UN 2.400 R$
14,0000

R$
33.600,00

4220 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - RUBEOLA IGG UN 2.400 R$
9,5000

R$
22.800,00

R$ R$



4249 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - T4 LIVRE/TOTAL UN 1.200 9,5000 11.400,00

4250 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - TOLERÂNCIA A LACTOSE UN 120 R$
100,0000

R$
12.000,00

4258 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - ANTI- CARDIOLIPINA IGG E IGM UN 30 R$
52,0000

R$
1.560,00

4259 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - ANTI- MICROSSOMAL UN 20 R$
21,0000 R$ 420,00

4260 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - BRUCELOSE IGG E IGM UN 20 R$
110,0000

R$
2.200,00

4261 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CK MB UN 240 R$
12,9000

R$
3.096,00

4263 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CALCIO IONICO UN 1.200 R$
6,9000

R$
8.280,00

4264 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - FERRO UN 1.200 R$
4,4000

R$
5.280,00

4267 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CEA UN 240 R$
16,2500

R$
3.900,00

4268 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CELULAS LE UN 50 R$
14,9000 R$ 745,00

4271 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CULTURA E ANTIBIOGRAMA DE
URINA - UROCULTURA UN 2.400 R$

19,9000
R$
47.760,00

4275 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CORTISOL UN 240 R$
32,0000

R$
7.680,00

4276 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - DHEAS UN 240 R$
31,0000

R$
7.440,00

4278 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - ELETROFORESE DE PROTEINA UN 300 R$
19,0000

R$
5.700,00

4279 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - ESTRIOL UN 1.200 R$
5,9000

R$
7.080,00

4282 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - FOSFORO UN 360 R$
4,9000

R$
1.764,00

4286 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - HEMOCISTEINA NO SANGUE UN 20 R$
42,0000 R$ 840,00

4288 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - IGE ESPECIFICO - CASEINA UN 60 R$
30,0000

R$
1.800,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a03f8773



4289 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - HOMOCISTEINA UN 60
R$
50,0000

R$
3.000,00

4291 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - LITIO SERICO UN 180 R$
14,0000

R$
2.520,00

4292 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - MAGNESIO UN 1.200 R$
4,0000

R$
4.800,00

4293 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - MUCOPROTEINAS UN 100 R$
15,0000

R$
1.500,00

4300 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - PROGESTERONA UN 300 R$
5,5000

R$
1.650,00

4302 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - HIV 1 E 2 UN 240 R$
11,0000

R$
2.640,00

4303 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - SODIO UN 300 R$
4,0000

R$
1.200,00

4304 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - SOMATOMEDINA C UN 60 R$
34,0000

R$
2.040,00

4305 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - BILIRRUBINA UN 600 R$
14,0000

R$
8.400,00

4307 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - TOXOCARA CANIS IGG UN 20 R$
56,0000

R$
1.120,00

4308 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - TOPONINA CARDIACA UN 60 R$
23,9000

R$
1.434,00

4309 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - VITAMINA B12 UN 60 R$
15,9000 R$ 954,00

4310 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - ZINCO UN 120 R$
19,0000

R$
2.280,00

4318 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CÁLCIO UN 1.400 R$
5,0000

R$
7.000,00

4319 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - MICROALBUMINÚRIA UN 100 R$
27,0000

R$
2.700,00

4321 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - HEPATITE C UN 120 R$
16,9000

R$
2.028,00

4322 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - WESTERN BLOT - HIV UN 50 R$
149,0000

R$
7.450,00

4327 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - PESQUISA DNA MOLECULAR
PARA X FRÁGIL UN 20 R$

400,0000
R$
8.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a03f8773



4329 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - D-DÍMERO UN 60 R$
49,0000

R$
2.940,00

4331 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CITOPATOLOGICO - CCO UN 1.000 R$
19,9000

R$
19.900,00

4336 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - AMP CICLICO UN 20 R$
134,0000

R$
2.680,00

4341 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CLAMIDIA IGG/IGM UN 30 R$
26,0000 R$ 780,00

4342 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - CULTURA DE FEZES UN 120 R$
21,9000

R$
2.628,00

4348 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - LIPASE UN 240 R$
9,0000

R$
2.160,00

4349 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - PEPTÍDEO C UN 120 R$
9,0000

R$
1.080,00

4353 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - LITIO UN 120 R$
17,0000

R$
2.040,00

4357 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - POTASSIO UN 1.200 R$
4,0000

R$
4.800,00

4360 SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - PARATORMONIO UN 200 R$
20,0000

R$
4.000,00

VALOR TOTAL R$ 465.643,00

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º
03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: KLOCK E LARA DIAGNOSTICO LABORATORIAIS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o 31.589.808/0001-80.

DATA DE ASSINATURA: 17/05/2023

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 17 de Maio de 2023

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a03f8773

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a03f8773

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:29:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




